
 
 

ГЛАВА  
 

Сельского  поселения  Чисменское 
Волоколамского муниципального района  Московской  области  

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                
от 10.07.2018 г.                                                                                 № 22 

д. Гряды 
 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 1-ое полугодие 2018 года  

 

 

         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чисменское 

Волоколамского муниципального района Московской области за 1-ое полугодие 2018 года 

(прилагается). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чисменское за 1-ое 

полугодие 2018 года в Совет депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского 

муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации сельского поселения Чисменское  Сивакову Т.В. 

 

 

Глава сельского поселения Чисменское      М.В. Новоселова  

 

 

 

 

 

 

 



        ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСМЕНСКОЕ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ     

                                           ЗА  1 -е ПОЛУГОДИЕ  2018 ГОДА 

      (тыс.руб.) 

Коды / разделы Наименование Уточ-

ненный 

план на  

2018 год 

Фактически  

исполнено 

за 1 

полугодие 

2018 года 

% 

выпол-

нения 

плана 

1 2 3 4 5 

000 100 00000 00 0000 

000 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

42370,0 12192,0 28,8 

000 101 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7427,0 4029,7 54,3 

000 101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 7427,0 4029,7 54,3 

000 105 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 3,4  

000 105 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог  0,0 3,4  

000 106 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 34810,0 8064,0 23,2 

000 106 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 1260,0 210,2 16,7 

000 106 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 33550,0 7853,8 23,4 

000 1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 8300,0 5569,6 67,1 

000 1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с  физических лиц 25250,0 2284,2 9,0 

000 113 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

133,0 91,9 69,1 

000 113 01000 00 0000 

130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 98,0 91,9 93,8 

000 1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

35,0 0,0 0,0 

000 117 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 3,0  

000 117 01000 00 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

0,0 0,7  

000 117 05000 00 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 0,0 2,3  

000  2 00 00000 00 

0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7073,1 2823,0 39,9 

000  2 02 00000 00 

0000 000  

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

7111,1 2861,0 40,2 

000  2 02 10000 00 

0000 151  

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  

3521,0 1760,5 50,0 

000 2 02 15001 10 0000 Дотации бюджетам сельских поселений на 3521,0 1760,5 50,0 



151 выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 20000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 379,1 0,0 0,0 

000 2 02 25555 10 0000 

151 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

252,1 0,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  

1 127,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0002 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на проведение мероприятий по 

комплексной борьбе с борщевиком  

917,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0003 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование расходов 

на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений в 

сфере культуры, в соответствии с 

государственной программой  Московской 

области "Культура Подмосковья" 

210,0 0,0 0,0 

000  2 02 30000 00 

0000 151  

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

287,0 143,5 50,0 

000 2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

287,0 143,5 50,0 

000 2 02 40000 00 0000 

151 

Иные межбюджетные трансферты 1924,0 957,0 49,7 

000 2 02 40014 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1924,0 957,0 49,7 

000 2 02 40014 10 0001 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на исполнение полномочий 

органов местного самоуправления по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов  

библиотек поселения 

1914,0 957,0 50,0 

000 2 02 40014 10 0002 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на сохранение, использование  и 

популяризацию объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

10,0 0,0 0,0 



культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрану объектов культурного 

наследия (памятников истории и  

культуры местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

поселения 

000 219 00000 00 0000 

000 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

-38,0 -38,0 100,0 

000 219 35118 10 0000 

151  

Возврат прочих остатков субвенций на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  из бюджетов 

сельских поселений 

-38,0 -38,0 100,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 49443,1 15015,0 30,4 

     

              Р А С Х О Д Ы     

0100 Общегосударственные вопросы 12 894,0 4 804,8 37,3 

0200 Национальная оборона 287,0 58,9 20,5 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

165,0 8,1 4,9 

0400 Национальная экономика 530,0 434,0 81,9 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 809,5 7 492,9 21,5 

0700 Образование 239,0 75,0 31,4 

0800 Культура, кинематография 9 057,0 3 529,1 39,0 

1000 Социальная политика 50,0 15,4 30,8 

1100 Физическая культура и спорт 85,0 24,5 28,8 

1300 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

300,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 58 416,5 16 442,7 28,1 

     

 Профицит бюджета (со знаком "плюс") 

Дефицит бюджета (со знаком "минус") 

-4900,5 -1427,7  

 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

4900,5 1427,7  

000 01 02 00 00 00 

0000 000  

Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ  

0,0 0,0  

000 01 02 00 00 00 

0000 700  

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ  

3000,0 0,0  

080 01 02 00 00 10 

0000 710  

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений в 

валюте РФ  

3000,0 0,0  

000 01 02 00 00 00 

0000 800  

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

-3000,0 0,0  

080 01 02 00 00 10 

0000 810  

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций   в 

валюте РФ  

-3000,0 0,0  

000 01 03 00 00 00 

0000 000  

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ  

0,0 0,0  



000 01 03 00 00 00 

0000 700  

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ  

0,0 0,0  

080 01 03 00 00 10 

0000 710  

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами 

поселений в валюте РФ  

0,0 0,0  

000 01 03 00 00 00 

0000 800  

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ  

0,0 0,0  

080 01 03 01 00 10 

0000 810  

Погашение бюджетами поселений  

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ  в валюте РФ  

0,0 0,0  

000 01 05 00 00 00 

0000 000  

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств  бюджета 

4 900,5 1 427,7  

000 01 05 02 01 10 

0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 

-52 443,1 -15 510,6  

000 01 05 02 01 10 

0000 610  

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 

61 416,5 16 938,3  

 

Глава сельского поселения 

Чисменское 

                

 

      М.В. Новоселова 

   

        

        

        

Исполнитель Т.В. Сивакова       

Тел. 8(49636)66123        

 


